**mouere:** uerba... risum mouentia° 6, 8.

**mox** (*adv.*): *mox° ad Christum adlidere* 4, 50; *mox° exoccupatis manibus* 5, 8; *gradibus ascensis... mox°... perueniet* 7, 67;

- ut... paruissimo interuallo... mox... subsequantur 8, 4; dum incipit... mox... surgant 9, 7; dum incipit mox... surgant 11, 3; subsequatur mox abbas hymnum 11, 10; mox matutinis finitis... prouoluantur 35, 15; paruo interuallo mox accedant 42, 5; incipiat... mox hunc uersum 58, 21; mox ergo... exuatur 58, 26; mox sine mora... iaceat 71, 8.
- mox** (*conj.*): mox ut coeperint... amputet 2, 26; mox<sup>o</sup> aliquid imperatum... fuerit 5, 4; mox surrexerint a cena 42, 3; mox auditus fuerit signus 43, 1; mox ut... pulsauerit 66, 3.
- multiloquium**: in multiloquio<sup>o</sup> non effugies peccatum 6, 4; in multiloquio<sup>o</sup> non effugitur peccatum 7, 57; non in multiloquio... exaudiri 20, 3.
- multitudo**: quaerens.. in multitudine<sup>o</sup> populi *prol* 14; sin autem multitudo non sinit 22, 3.
- multum**: non multum<sup>o</sup> edacem 4, 36; multum<sup>o</sup> loqui non amare 4, 52; non multum edax 31, 1.
- multus**: multorum<sup>o</sup> solacio iam docti 1, 4; multorum seruire moribus 2, 31; risum multum<sup>o</sup>... non amare 4, 54. — nec... mensura... sed multo minus 40, 8; multo magis disciplinae regulari subdendum 60, 3.
- munditia**: sabbato munditias faciat 35, 7.
- mundus**: mundum<sup>o</sup> a uitis et peccatis 7, 10; uasa... munda et sana... reconsignet 35, 10.
- munusculum**: litteras eulogias uel quaelibet munuscula 54, 1.
- murmurans**: poenam murmurantium incurrit 5, 19; contumax aut inoboediens aut superbus aut murmurans 23, 1.
- murmurare**: in corde si murmurauerit 5, 17; cor eius respicit murmurantem<sup>o</sup> 5, 18; benedicant Deum... et non murmurent 40, 8.
- murmuratio**: ne murmurationis malum... appareat 34, 6; ut... sine murmuratione... seruiant 35, 13; ut absque murmurationibus sint 40, 9; absque iusta murmuratione faciant 41, 5; ut absque murmuratione seruiant 53, 18.
- murmuriosus**: non murmuriosum<sup>o</sup> 4, 39.
- murmurium**: si... cum murmurio<sup>o</sup>... efficiatur 5, 14.
- musitatio**: ut nullius musitatio... audiatur 38, 5.

## n

- nam, namque**: nam<sup>o</sup> pius Dominus dicit *prol* 38; in doctrina sua namque<sup>o</sup>... debet... seruare 2, 23; nam<sup>o</sup>... acceptum non erit 5, 17; nam<sup>o</sup> loqui... concedet 6, 6; nam<sup>o</sup> ut... sit... dicat 7, 18; nam ceteris diebus... dicantur 13, 10; nam de nocturnis uigiliis... ait 16, 4; nam si... remaneant erit forte 43, 8; nam diuitum terror... exigit honorem 53, 15; nam... qui praesumit... subiaceat 70, 6.
- nascentia**: poma aut nascentia leguminum 39, 3.
- natalicium**: in natalicis sanctorum 14, T.
- natalis**: in natale sanctorum *capit* 14.

- natura**: quod minus habet in nos natura<sup>o</sup> possibile *prol* 41; in plumbi natura<sup>o</sup> molliti 1, 6; ad necessaria naturae exeant 8, 4; licet ipsa natura humana trahatur 37, 1.
- naturaliter**: uelut naturaliter<sup>o</sup>... custodire 7, 68.
- ne** (*v. etiam nequando*): currite... ne<sup>o</sup>... conpraehendant *prol* 13; labia... ne<sup>o</sup> loquantur *prol* 17; indicet... ne<sup>o</sup>... inueniatur 2, 13; ne dissimulans... ne plus gerat... sed 2, 33; ne causetur... meminerit 2, 35; alio ne<sup>o</sup> faciat 4, 9; non iurare ne<sup>o</sup>... periuret 4, 27; cauendum est... ne<sup>o</sup>... aspiciat 7, 29;... ne dicat 7, 30; quod... caueatur ne proueniat 11, 13; non habeant... ne forte... uulnerent 22, 5; consolentur... ne... absorbeat 27, 3; currere ne... perdat 27, 5; utatur... ne... contagiet 28, 8; amputandum est... ne quis praesumat 33, 2; sint... ne... dicat 33, 6; ne... malum... appareat 34, 6; cura... sit... ne... patiantur 36, 6; curam... habeat... ne... neglegantur 36, 10; nec praesumat... ne detur occasio 38, 3; accipiat... ne forte graue sit 38, 10; uidete ne grauentur 39, 9; considerans... ne subrepat 40, 5; ne quis praesumat 43, 18; uideant ne forte inueniatur 43, 18; non permittatur... ne... patiat 52, 5; scrutanda sunt... ne inueniatur 55, 16; uideant... ne... praesumant 57, 4; memorantur... Saffrae ne forte... patiantur 57, 5; ne confundas me 58, 21; tractet... ne forte pro hoc... direxerit 61, 4; ne... alii uitentur 61, 7; caueat... ne... suscipiat 61, 13; alio ne feceris 61, 14; ne quid nimis, ne... frangatur uas 64, 12; ne forte... flamma urat animam 65, 22; ne quis... se... excuset 66, 8; ne qui forte subriperint... uisus 67, 4; praecauendum est ne... praesumat 69, 1; alio ne feceris 70, 7.
- nec** (*v. etiam neque*): non solum... non... exheredet sed nec... tradat *prol* 7; sicut nec<sup>o</sup>... inputauit *prol* 31; non uidit nec... audiuit 4, 77; in nullo... consortio nec in conloquio 25, 2; nec... benedicatur... nec cibum quod ei datur 25, 6; quod si nec ita correxerit 28, 2; quod si nec isto modo sanatus fuerit 28, 6; quibus nec corpora sua nec uoluntates licet habere 33, 4; nec quicquam... liceat habere 33, 5; deesse non debet, nec... legere 38, 1; nec praesumat... requirere 38, 8; ut nec suprascripta mensura inueniri possit 40, 3; ut nec totum perdant 43, 9; nec praesumant sociari 43, 11; ut nec otiosi sint nec... opprimantur 48, 24; nec ibi... geratur 52, 1; neque a parentibus suis neque a quoquam hominum nec sibi iunice 54, 1; non liceat egredi... nec... excutero 58, 16; nec proprii corporis potestatem... habiturum 58, 25; quia numquam... numquam... nec quolibet modo... dant 59, 3; nec aliquid ei relaxabitur 60, 3; nec quicquam praesumat nisi quod... praecipitur 62, 3; nec... obliuiscatur... oboedientiam 62, 4; quod si nec sic emendauerit 62, 10; non conturbet... nec... iniuste disponat 63, 2; non discernat... nec praeludicet 63, 5; nec praesumat... consedere nisi... praecipiat 63, 16; nec praesumat... referre 67, 5; nec quolibet modo id... praesumatur 69, 3.
- necessarius**: si... debeant necessaria accipere *capit* 34; ad necessaria

- naturae exeant 8, 4; omnia... necessaria a patre sperare 33, 5; si... aequaliter debeant necessaria accipere 34, T; quae... necessaria sunt... sibi ministrent 38, 6; laborent quod necessarium fuerit 48, 3; dentur... omnia quae sunt necessaria 55, 18; ut omnia necessaria... uel artes... exercentur 66, 6.
- neesse:** neesse est... animas pereclitari 65, 8.
- necessitas:** *necessitas*<sup>o</sup> parit coronam 7, 33; quod si... loci necessitas... poposcerit 40, 5; ubi... necessitas loci exposcit 40, 8; si necessitas hospitem superuenerit 42, 10; si... necessitas loci aut paupertas exegerit 48, 7; ut omnis auferatur necessitatis excusatio 55, 19; ut non sit necessitas... uagandi 66, 7.
- necon:** necon et Collationes 73, 5.
- neglectum:** per cuius euenerit neglectum 11, 13.
- neglegens:** neglegentes et contemnentis ut increpat 2, 25; quod de neglegentibus<sup>o</sup> dictum est 7, 22; quem talibus neglegentibus... constituerit 43, 5; si... ita neglegens et desidiosus fuerit 48, 23; nobis... male uiuentibus atque neglegentibus 73, 7.
- neglegenter:** si... sordide aut neglegenter res... tractauerit 32, 4.
- neglegentia:** ne aliquam neglegentiam patiantur 36, 6; qui per neglegentiam suam... non occurrerit 43, 14; humiliter corrigere quod neglegentia deliquit 45, 2; omnes... neglegentias aliorum temporum... diluere 49, 3.
- neglegere:** nihil ducat neglegendum 31, 11; ne a cellarariis... neglegantur infirmi 36, 10; seruitutis pensum non neglegant reddere 50, 4; si neglegant 64, 6.
- nemo:** ut post completorium nemo loquatur capit 42; ut nemo perturbetur 31, 19; ut post completorium nemo loquatur 42, T.
- nequam:** ut nequissimos<sup>o</sup> seruos *prol* 7; huic nequissimo uitio... delectari 33, 7.
- nequando, ne quando:** ne<sup>o</sup> quando<sup>o</sup>... dicat 2, 14.
- neque:** neque dissimulet 2, 26; sequantur... neque... declinetur 3, 7; nullus... sequatur... neque praesumat quisquam 3, 9; non est exaltatum... neque<sup>o</sup> elati sunt... neque<sup>o</sup> ambulauit in magnis neque<sup>o</sup> in mirabilibus 7, 3; si uero neque sic correxerit 23, 4; ut... non inponat neque... recitet 24, 4; neque... studeat neque prodigus sit... sed... faciat 31, 12; ut nemo perturbetur neque contristetur 31, 19; ne... praesumat... dare... neque aliquid habere... neque codicem neque tabulas neque grafium sed nihil 33, 3; neque frater ad fratrem iungatur 48, 21; ullatenus societur neque conloquatur 53, 23; neque a parentibus suis neque a quoquam hominum nec sibi inuicem 54, 1; quod si neque sic correxerit 65, 20.
- nescire:** an nescis<sup>o</sup> quia... adducit *prol* 37; moram pati nesciant<sup>o</sup> 5, 4; ad nihilum redactus sum et nesciui<sup>o</sup> 7, 50.
- nihil:** deducit ad nihilum<sup>o</sup> *prol* 28; nihil asperum nihil graue... constituturos *prol* 46; nihil<sup>o</sup> extra praeceptum... quod sit 2, 4; nihil deest timentibus eum 2, 36; nihil<sup>o</sup> amori Christi praepone 4, 21; nihil... carius aliquid existimant 6, 2;

- ad nihilum<sup>o</sup> redactus sum 7, 50; si nihil<sup>o</sup> agat... nisi 7, 55; nihil suam praeualere industriam 28, 4; sine iussione... nihil faciat 31, 4; nihil ducat neglegendum 31, 11; neque grafium sed nihil omnino 33, 3; nihil sic contrarium est 39, 8; nec... mensura... sed... ex toto nihil 40, 8; nihil operi Dei praeponeatur 43, 3; omnino nihil percipiat 43, 19; iaceat nihil dicens 44, 1; nihil sibi reseruans ex omnibus 58, 24; qui ex toto nihil habent 59, 8; nihil contra abbatis uoluntatem... faciens 66, 16; Christo omnino nihil praeponeat 72, 11.
- nihilominus:** hymnorum nihilominus... dispositionem seruatum 18, 10.
- nimietas:** si... nimietas aestatis non perturbat 41, 2.
- nimis:** nimis inertem... seruitium 18, 24; ne quid nimis, ne dum nimis eradere cupit aeruginem 64, 12; non sit... nimis suspiciosus 64, 16.
- nimius:** ieiuniis nimis affligantur 30, 3; si... aestatis feruor nimius fuerit 41, 4; non sit nimius et obstinatus 64, 16.
- nisi:** nisi<sup>o</sup>... curritur minime peruenitur *pro* 22; non est nisi angusto initio incipienda *prol* 43; non... plus ametur... nisi<sup>o</sup> quem... inuenerit 2, 17; non... praeponeatur... nisi... existat 2, 18; non aliud... descensus... intellegitur nisi<sup>o</sup>... descendere 7, 7; si nihil agat... nisi<sup>o</sup> quod... cohortantur 7, 55; nisi forte... tardius surgant 11, 12; non transeat... nisi... dicatur 13, 12; numquam... nisi a Pascha usque Pentecosten 15, 4; suggerere non praesumimus nisi cum... humilitate 20, 1; breuis debet esse... nisi forte... protendatur 20, 4; nullus excusetur... nisi... occupatus fuerit 35, 1; nullius... uox nisi solius legentis 38, 5; nec praesumat... nisi forte... uoluerit 38, 9; nec praesumant... nisi forte... dederit 43, 11; iaceat nihil dicens nisi tantum... stratus 44, 2; non praesumat... nisi... iubeat 44, 6; nisi... humiliatus fuerit... subiaceat 45, 1; non praesumat nisi qui potest 47, 3; non praesumat... nisi forte... praecipitur 51, 2; non prius offeratur nisi oratione praemissa 53, 5; frangatur... nisi forte... sit 53, 10; non praesumat... nisi... indicatum fuerit 54, 2; non transeat nisi forte... abbas iubeat 57, 3; nec quicquam praesumat nisi quod... praecipitur 62, 3; nec praesumat... consedere nisi... praecipiat 63, 16; nulli liceat... nisi cui potestas... data fuerit 70, 2; quid aliud sunt nisi... instrumenta 73, 6.
- nobilis:** de filiis nobilium uel pauperum capit 59; de filiis nobilium aut pauperum 59, T; si quis... de nobilibus offerit 59, 1.
- nobis, v. nos.**
- noctu:** die noctuque<sup>o</sup> 4, 76; 7, 28.
- nocturnus (adj.):** dicendi sunt nocturnis horis capit 9; qualiter... agatur nocturna laus capit 10; dicendi sunt nocturnis horis 9, T; sic finiantur uigiliae nocturnae 9, 11; qualiter... agatur nocturna laus 10, T; ad uigilias nocturnas dicantur 10, 3; de nocturnis uigiliis... ait 16, 4; silentium debent studere... maxime... nocturnis horis 42, 1; in nocturnis uigiliis 43, 4.

**nocturnus** (*subst.*): ad nocturnos dicatur 16, 2; de nocturnis... digessimus ordinem psalmodiae 17, 1.

**nolle**: qui eum sequi noluerint<sup>o</sup> *prol* 7; *nolite obdurare corda uestra prol* 10; *nolo mortem... sed conueriatur prol* 38; de his qui... emendare noluerint *capit* 28; quod noluerint<sup>o</sup> 1, 9; *quae... faciunt facere nolite* 4, 61; si... cum responso nolentis<sup>o</sup> efficiatur 5, 14; correptus... si emendare noluerit deiciatur 21, 6; de his qui... emendare noluerint 28, T; quippe qui noluit... corrigere 45, 2; si hoc facere noluerint 59, 4; ut subdi aut oboedire regulae nolit 62, 11.

**nomen**: *nomini tuo da gloriam prol* 30; *nomen maioris factis implere* 2, 1; cum aliquis suscipit *nomen abbatis* 2, 11; *petitionem ad nomen sanctorum... et abbatis* 58, 19; in ipsa appellatione *nominum... alium puro appellare nomine* 63, 11; *iuniores suos fratrum nomine... uocent* 63, 12.

**nominare**: quod nominatur<sup>o</sup> *girouagum* 1, 10; a nominatis et orthodoxis catholicis patribus 9, 8.

**non**: ut... non<sup>o</sup> debet... *contristari prol* 5; ut... non<sup>o</sup> solum... non... *exheredet sed nec prol* 6; *qui non<sup>o</sup> egit prol* 26; qui non<sup>o</sup> fecit... qui... non<sup>o</sup> accepit *prol* 27; qui... non<sup>o</sup> se reddunt... sed... non<sup>o</sup> a se... sed a Domino fieri existimantes... *magnificanti prol* 29; *non<sup>o</sup> nobis... non<sup>o</sup> nobis sed prol* 30; *et non<sup>o</sup> cecidit prol* 34; non... *refugias...*, non est nisi angusto initio incipienda *prol* 48; non satis longe proficiscuntur *capit* 51; ut non debeat... *suscipere capit* 54; ut... non praesumat *capit* 69; ut non praesumat *capit* 70; quod non... sit *capit* 73; non... *feruore... sed... probatione* 1, 3; non<sup>o</sup> dominicis sed suis 1, 8; *putant non<sup>o</sup> licere* 1, 9; *iustitiam... non<sup>o</sup> abscondi* 2, 9; *indicet non<sup>o</sup> agenda* 2, 13; *irabem non<sup>o</sup> uidisti* 2, 16; non... *persona... discernatur* 2, 16; non<sup>o</sup> unus plus ametur... nisi quem 2, 17; non... *praeponatur... nisi... existat* 2, 18; *non<sup>o</sup> est... acceptio* 2, 20; *uerbis non corrigitur* 2, 28; ut non solum... non patiat, uerum... *gaudeat* 2, 32; non praesumant... *defendere* 3, 4; non *paenileberis* 3, 13; *deinde non<sup>o</sup> occidere* 4, 3; *non<sup>o</sup> adulterare* 4, 4; *non<sup>o</sup> facere furtum* 4, 5; *non<sup>o</sup> concupiscere* 4, 6; non... *dicere* 4, 7; *quod... fieri non<sup>o</sup> uult* 4, 9; non *amplecti* 4, 12; *non<sup>o</sup> perficere* 4, 22; *non<sup>o</sup> reseruare* 4, 23; *non<sup>o</sup> tenere* 4, 24; *non<sup>o</sup> dare* 4, 25; *non<sup>o</sup> derelinquere* 4, 26; *non<sup>o</sup> iurare ne forte periuret* 4, 27; *malum pro malo non<sup>o</sup> reddere* 4, 29; *iniuriam non<sup>o</sup> facere sed et... sufferre* 4, 30; *non<sup>o</sup> remaledicere sed magis benedicere* 4, 32; *non<sup>o</sup> esse superbum* 4, 34; *non<sup>o</sup> uiolentum* 4, 35; *non<sup>o</sup> multum edacem* 4, 36; *non<sup>o</sup> somnulentum* 4, 37; *non<sup>o</sup> pigrum* 4, 38; *non<sup>o</sup> murmuriosum* 4, 39; non *detractorem* 4, 40; Deo *adplicet non sibi* 4, 42; *non<sup>o</sup> amare* 4, 52; *non<sup>o</sup> loqui* 4, 53; *non<sup>o</sup> amare* 4, 54; *non<sup>o</sup> efficere* 4, 59; *non<sup>o</sup> uelle dici sanctum* 4, 62; *non<sup>o</sup> habere* 4, 66; *non<sup>o</sup> exercere* 4, 67; *non<sup>o</sup> amare* 4, 68; *non uidit nec... audiuit* 4, 77; non... *uiuentes... sed ambulantes* 5, 12; *non<sup>o</sup> ueni facere uoluntatem meam sed eius* 5, 13; si non<sup>o</sup> *trepide, non<sup>o</sup>*

*tarde, non<sup>o</sup> tepide... efficiatur* 5, 14; *non<sup>o</sup> solum ore sed etiam in corde* 5, 17; *acceptum iam non<sup>o</sup> erit* 5, 18; si non... *emendauerit* 5, 19; *ut non<sup>o</sup> delinquam* 6, 1; *non<sup>o</sup> effugies peccatum* 6, 4; *non<sup>o</sup> permittimus* 6, 8; *non<sup>o</sup> est exaltatum, neque... neque... neque* 7, 3; *si non<sup>o</sup> humiliter sentiebam* 7, 4; *non<sup>o</sup> aliud... intellegitur nisi* 7, 7; *docemur... non<sup>o</sup> facere* 7, 21; *non<sup>o</sup> eas* 7, 25; si... *non<sup>o</sup> amans... non<sup>o</sup> delectetur* 7, 31; *non<sup>o</sup> ueni facere uoluntatem meam sed eius* 7, 32; si... *non<sup>o</sup> lassescat* 7, 36; si... *non<sup>o</sup> celauerit* 7, 44; *iniustitias meas non<sup>o</sup> operui* 7, 47; *non<sup>o</sup> solum... pronuntiet sed etiam... credat* 7, 51; *sum uermis et non<sup>o</sup> homo* 7, 52; si... *non<sup>o</sup> loquatur* 7, 56; *non<sup>o</sup> effugit peccatum* 7, 57; *non<sup>o</sup> dirigitur super terram* 7, 58; *si non<sup>o</sup> sit facilis* 7, 59; *et non<sup>o</sup> sit clamorosus* 7, 60; *non<sup>o</sup> solum corde... sed etiam... corpore* 7, 62; *non<sup>o</sup> sum dignus* 7, 65; *non<sup>o</sup> sine formidine obseruabat* 7, 68; *non<sup>o</sup> iam timore... sed amore* 7, 69; non transeat... nisi... *dicatur* 13, 12; non sub una gloria 17, 2; si... *suggestere non praesumimus nisi cum... humilitate* 20, 1; non in multiloquio sed in puritate 20, 3; non... *per ordinem sed* 21, 4; *sin autem... non sinit* 22, 3; ut... non habeant... ne... *uulnerent* 22, 5; *iuxta se non habeant lectos sed permixti* 22, 7; si non emendauerit 23, 3; ut... non imponat neque... *recitet* 24, 4; *non... sanis... sed male habentibus* 27, 1; *curam... non... tyrannidem* 27, 6; si... non emendauerit 28, 1; non multum edax, non elatus, non turbulentus, non iniuriosus, non tardus, non prodigus, sed timens Deum 31, 1; *fratres non contristet* 31, 6; non... eum contristet sed... *deneget* 31, 7; *substantia non est* 31, 13; non praesumat 31, 15; ut non scandalizetur 31, 16; si non emendauerit 32, 5; quod abbas non dederit 33, 5; si non emendauerit 33, 8; ubi non dicimus ut... sit 34, 2; non contristetur 34, 3; humilietur... non extollatur 34, 4; ut non cum tristitia... *faciant* 35, 3; non... *contristent* 36, 4; *lectio deesse non debet* 38, 1; non per ordinem legant... sed qui aedificant 38, 12; qui... non potuerit edere 39, 2; non eadem... *quantitas sed minor* 39, 10; *uinum... monachorum non esse... id... persuaderi non potest... ut non usque ad satietatem bibamus* 40, 6; non *murmurat* 40, 8; si labores... non habent aut nimietas... non perturbat 41, 2; ut... non indigeant 41, 8; aliud... non autem Eptaticum... quia... non erit utile 42, 4; ut non scurrilitas inueniat fomitem 43, 2; non stet in ordine suo 43, 4; qui... non occurrerit 43, 10; 43, 13; 43, 14; si denuo non emendauerit non permittatur 43, 15; qui... non fuerit praesens 43, 17; ut... non praesumat 44, 6; si... non... *satisfecerit* 46, 3; qui sciat... non detegere 46, 6; non praesumat 47, 3; ut alium non inquietet 48, 5; non contristentur 48, 7; qui... non est intentus... non solum... *inutilis est sed etiam... distollit* 48, 18; si non emendauerit 48, 20; ut non uellit aut non possit... ut non uacet 48, 23; deputabitur... non mercedi 49, 9; non possunt occurrere 50, 1; non eos

praetereant horae..., non neglegant reddere 50, 4; non longe satis profisciscuntur 51, T; non praesumat foris manducare 51, 1; ut... non impediatur 52, 3; non in clamosa uoce 52, 4; qui... non facit non permittatur... remorari 52, 5; non prius offeratur nisi 53, 5; qui non possit uiolari 53, 10; ut... non inquietentur 53, 16; non solum ipsis sed et in... officiis 53, 19; cui non praecipitur 53, 23; dicens sibi non licere 53, 24; non praesumat suscipere... nisi... indicatum fuerit 54, 2; non contristetur frater 54, 4; ut non detur occasio 54, 4; non causetur 55, 7; ut non sint curta 55, 8; quod ab abbate non accepit 55, 17; consideret infirmitates... non malam uoluntatem 55, 21; denuo per eam non transeat 57, 3; non subripiat... malum 57, 7; non... facilis tribuatur ingressus 58, 1; si uero non potes 58, 10; sciens quod... non liceat 58, 15; si non scit litteras 58, 20; non recipiat 58, 29; non... citius... adsentiat 60, 1; illum locum... non illum 60, 7; si... non forte... perturbat 61, 2; non rennuatur 61, 5; non solum non debet... uerum etiam dicatur ei 61, 6; quod si non fuerit talis... non solum... suscipiatur... uerum etiam suadeatur 61, 8; non solum... monachum sed etiam de... 61, 12; quod tibi non uis fieri 61, 14; non sacerdos sed rebellio iudicetur 62, 8; si non correxerit 62, 9; non conturbet gregem 63, 2; aetas non discernat ordines 63, 5; non sua adsumptione 63, 13; calamum... non conterendum 64, 13; non dicimus ut permittat 64, 14; non sit turbulentus... non sit nimius... non sit zelotipus 64, 16; ut... infirmi non refugiant 64, 19; ut... non superbiat 65, 13; si non emendauerit 65, 19; quod si... oboediens non fuerit 65, 21; non sinat uacari 66, 1; ut non sit necessitas... quia... non expedit 66, 7; non superbiendo 68, 3; ut... non praesumat 69, T; ut non praesumat 70, T; quod tibi non uis fieri 70, 7; non solum... exhibendum est... sed etiam... oboediant 71, 1; non permittimus 71, 3; quod non... sit... constituta 73, T; quae... pagina... non est... norma? 73, 3; quis liber... hoc non resonat? 73, 4.

**nona**: tertia sexta nonaque 15, 3; tertiae sextae nonae... tempore 16, 2; tertia sexta nona 16, 5; tertia... sexta et nona 17, 5; tertia sexta uel nona 18, 3; ad tertiam... sextam nonamque 18, 7; ad tertiam sextam uel nonam 18, 9; agatur nona temperius 48, 6; usque nona... laborent 48, 11; facto... primo signo nonae horae 48, 12.

**nonagesimus**: psalmum nonagesimum quartum 9, 3; exceptis tertio et nonagesimo quarto psalmo 10, 3; sexta feria... nonagesimum primum 13, 8; id est... nonagesimum 18, 19; post gloriam psalmi nonagesimi quarti 43, 4.

**nonaginta**: relictis nonaginta nouem ouibus 27, 8.

**nonnus**: iuniores... priores suos nonnos uocent 63, 12.

**nonus**: nonus\* humilitatis gradus 7, 56; quinta feria... octogesimum nonum 13, 7; usque nonum decimum psalmum... ut nonus psalmus... partiantur 18, 5; a centesimo nono decimo

18, 9; incipiantur a centesimo nono 18, 13; si... reficiunt sexta hora, ille frater nona, si fratres nona, ille uespera 24, 6; ad refectionem... nonae 39, 1; ieiunent usque ad nonam 41, 2; ad nonam semper reficiant 41, 6.

**norma**: rectissima norma uitae humanae 73, 3.

**nos**: nos\*... in filiorum... numero computare pro 5; de bonis suis in nobis\* pro 6; excitante nos\* scriptura... nos\* de somno surgere pro 8; quid nos\* admonet uox pro 9; quid dulcius nobis\*... inuitantis nos\* pro 19; demonstrat nobis\* pro 20; qui nos\* uocauit pro 21; ostendentem nobis\* uiam pro 24; non nobis\*... non nobis\*... da gloriam pro 30; expectat nos\*... nos\* respondere debere pro 35; nobis\*... dies... relaxantur pro 36; minus habet in nos\*... possibile, ... nobis\* adiutorium ministrare pro 41; quod... nobis\* expedit pro 44; constituenda est... nobis\*... scola pro 45; nihil graue nos constitutores pro 46; a nobis\*... adimpleta... nobis\*... reconpensabitur 4, 76; clamat nobis\* 7, 1; ostendit nobis\* 7, 2; a nobis\* intellegitur 7, 7; demonstrans nobis\* 7, 14; cum dicit scriptura nobis\* 7, 19; fiat in nobis\* 7, 20; nobis\* Deum... esse praesentem 7, 23; ab angelis nobis\* deputatis 7, 28; ne nos\*... aspiciat 7, 29; parcendo nobis\*... expectat nos\* conuertit... ne dicat nobis\* 7, 30; propter eum qui dilexit nos\* 7, 39; probasti nos\* Deus, igne nos\* examinasti, induxisti nos\* in laqueum 7, 40; sub priore debere nos\* esse 7, 41; hortans nos\* de hac re 7, 45; dimitte nobis sicut et nos dimittimus 13, 13; libera nos 13, 14; a nobis... implebitur 16, 2; quod nos tepidi utinam... persoluamus 18, 25; nos exaudiri sciamus 20, 3; a nobis... constituitur 40, 2; augeamus nobis aliquid 49, 5; nos... sufficere credimus 55, 4; nos uidimus expedire 65, 11; qui nos pariter... perducatur 72, 12; initium conuersationis nos... habere 73, 1; nobis... desidiosis... rubur confusionis est 73, 7.

**noscere**: mentiri Deo... noscuntur\* 1, 7; Dominus nouit\* cogitationes hominum 7, 15; nouerit... se... curam suscepisse 27, 6; ut... iuniorem se nouerit illius esse 63, 8.

**noster**: de malis actibus nostris\* pro 5; inritatus a malis nostris\* pro 7; apertis oculis nostris\* pro 9; succinctis... lumbis nostris\* pro 21; corda\* nostra et corpora pro 40; actibus nostris\* 7, 6; scala... nostra\* est uita 7, 8; nostrum\* esse corpus et animam 7, 9; in cogitationibus nostris\* 7, 14; nostram\* non facere uoluntatem 7, 21; factorum nostrorum\* opera 7, 28; in dorso nostro\* 7, 40; super capita nostra\* 7, 41; nostrae seruitutis officia 16, 2; referamus laudes creatori nostro 16, 5; sanctos patres nostros 18, 15; ut mens nostra concordet uoci nostrae 19, 7; secundum Domini nostri proceptum 23, 2; sicut ait Dominus noster 39, 9; nostris temporibus 40, 6; sicut et patres nostri 48, 8; solito pensu seruitutis nostrae 49, 5; ut... perueniamus ad creatorem nostrum 73, 4; regula sancti patris nostri Basilii 73, 5.

- notitia**: in notitia episcopi... claruerint 64, 4.  
**notus**: ne... de alio noto monasterio... suscipiat 61, 13.  
**nouem**: nouem capitula... dicantur 13, 7; id est psalmi nouem 18, 9; relictis nonaginta nouem ouibus 27, 8.  
**nouember, nouembris**: a kalendas nouembres 8, 1; usque ad supradictas nouembres 8, 4; usque ad kalendas nouembres 10, 1.  
**nouicius**: non conuersationis feruore nouicio<sup>o</sup> 1, 3; sit in cella nouiciorum 58, 5; ducatur in supradictam cellam nouiciorum 58, 11; ille nouicius signum faciat 58, 20; incipiat ipse nouicius... uersum 58, 21; ille frater nouicius prosternatur singulorum pedibus 58, 23.  
**nouiter**: nouiter ueniens quis ad conuersationem 58, 1.  
**nouus**: tam ueteris testamenti quam noui 9, 8; lectiones de nouo testamento 11, 7; accipientes noua uetera... reddant 55, 9; reddant dum accipiunt nouum 55, 12; unde proferat noua et uetera 64, 9; sermo... ueteris ac noui testamenti 73, 3.  
**nox**: de officiis... in noctibus capit 8; 8, T; octaua hora noctis surgendum est 8, 1; modice amplius de media nocte 8, 2; propter breuitatem noctium 10, 2; omnibus noctibus 15, 2; media nocte surgebam 16, 4; nocte surgamus 16, 5; in septem noctium uigilias 18, 20; duodecim per unamquamque constituens noctem 18, 21; dies noctesque 47, 1; duas... habere propter noctes 55, 10.  
**noxa**: qui grauioris culpae noxa tenetur 26, 1.  
**nudus**: nudum<sup>o</sup> uestire 4, 15.  
**nullatenus**: ullatenus eis districtio regulae teneatur 37, 2; hospitibus... cui non praecipitur ullatenus societur 53, 23; nullatenus liceat... accipere aut dare 54, 1; sin alias ullatenus aliqua praesumat 60, 5.  
**nullus**: nulla<sup>o</sup> regula adprobat... sed... molliti 1, 6; nullus... proprii sequatur cordis uoluntatem 3, 8; nullum<sup>o</sup> odire 4, 65; nullam<sup>o</sup> consequitur gratiam 5, 19; nullus ei fratrum in nullo iungatur consortio 25, 2; nullam omnino rem 33, 3; ut nullus excusetur 35, 1; nullus... uox nisi solius legentis 38, 5; ut nullus indigeat petere aliquid 38, 6; nulla sit licentia 42, 8; ut nulla suspicio remaneat 59, 6; nulli liceat... appellare 63, 11; ut nulli liceat... excommunicare 70, 2; nullus quod sibi utile iudicat sequatur 72, 7.  
**numerus**: in filiorum... numero<sup>o</sup> computare pro 5; quantum... fratrum... numerum<sup>o</sup> 2, 33; qui septenarius sacrus numerus... sic implebitur 16, 2; qui ex numero suprascripto... inueniuntur 18, 16; ex integro numero centum quinquaginta psalmorum 18, 23.  
**numquam**: numquam<sup>o</sup>... discedentes pro 50; semper uagi et numquam stabiles 1, 11; numquam<sup>o</sup> desperare 4, 74; ut numquam minus... dicantur 10, 3; numquam dicantur cum alleluia nisi 15, 4; ut numquam subripiat... indigeries 39, 7; qui numquam desunt monasterio 53, 16; quia numquam per se,

- numquam per suffectam personam... dant 59, 3; quia numquam requiescit 64, 16.  
**nunc**: nunc mihi sermo dirigitur pro 3; iam... digessimus, nunc... uideamus 17, 1;  
**nuntiare**: si... Domino factorum nostrorum opera nuntiantur<sup>o</sup> 7, 28; nuntianda hora... sit cura abbas, aut ipse nuntiare 47, 1; ut... nuntiatus fuerit hospis 53, 3.  
**nutrire**: ut permittat nutririi uitia 64, 14; scandala nutriunt 65, 2.

o

- o**: obsculat o filii pro 1.  
**ob**: ob honorem... sanctae Trinitatis 9, 7.  
**obauditus**: obauditu<sup>o</sup> auris oboediuit mihi 5, 5.  
**obdurare**: nolite obdurare corda uestra pro 10.  
**obiurgare**: obiurgetur publice coram omnibus 23, 3.  
**oblatio**: cum oblatione... petitionem et manum... inuoluant 59, 1; cum oblatione offerant filium suum 59, 8.  
**obliuio**: si... obliuionem<sup>o</sup> omnino fugiat 7, 10.  
**obliuisci**: nec... obliuiscatur regulae oboedientiam et disciplinam 62, 4.  
**obmutescere**: obmutuo<sup>o</sup> et humiliatus sum 6, 1.  
**oboediens**: ut oboedientes sibi sint inuicem capit 71; [quod oboedientium dirigit mores] 1, T; oboedientes... mites... patientes... obsecrare 2, 25; factus oboediens<sup>o</sup> usque ad mortem 7, 34; ut oboedientes sibi sint inuicem 71, T; oboedientium monachorum instrumenta uirtutum 73, 6.  
**oboedientia**: per oboedientiae laborem pro 2; oboedientiae fortissima atque praeclara arma pro 3; sanctae praeceptorum oboedientiae<sup>o</sup> militanda pro 40; de oboedientia discipulorum capit 5; discipulorum oboedientiae<sup>o</sup>... facienda erit discussio 2, 6; in bonis actibus aut oboedientia 2, 17; de oboedientia<sup>o</sup> 5, T; primus... gradus est oboedientia<sup>o</sup> sine mora 5, 1; uicino oboedientiae<sup>o</sup> pede 5, 8; haec ipsa oboedientia<sup>o</sup>... acceptabilis erit 5, 14; oboedientia<sup>o</sup> quae maioribus praebetur Deo exhibetur 5, 15; omni oboedientia<sup>o</sup> se subdat maiori 7, 34; in ipsa oboedientia<sup>o</sup> 7, 35; si sollicitus est... ad oboedientiam 58, 7; promittat de... oboedientia 58, 17; nec... obliuiscatur regulae oboedientiam 62, 4; suscipiat... imperium cum... mansuetudine et oboedientia 68, 1; oboedientiae bonum... exhibendum est 71, 1; per hanc oboedientiae uiam 71, 2; oboedientiam sibi certatim impendant 72, 6.  
**oboedire**: ut... ei cuncti oboediant 3, 5; discipulos conuenit oboedire magistro 3, 6; praeceptis abbatis in omnibus oboedire<sup>o</sup> 4, 61; obauditu<sup>o</sup> auris oboediuit<sup>o</sup> mihi 5, 5; non... desideris suis et uoluptatibus oboedientes 5, 12; cum malo animo si oboedit<sup>o</sup> 5, 17; ut... quando uacant oboediant imperatis 53, 20; ut subdi aut oboedire regulae nolit 62, 11; quod si... quietus et oboediens non fuerit 65, 21; ex caritate... oboediat 68, 5;

- sibi inuicem... oboediant fratres 71, 1; omnes iuniores prioribus suis... oboediant 71, 4.
- obprobrium**: qui obprobrium<sup>o</sup> non accepit aduersus proximum suum prol 27; ego autem sum... obprobrium<sup>o</sup> hominum 7, 62; si sollicitus est... ad obprobria 58, 7.
- obscurare, v. auscultare.**
- obsecrare**: argue obsecra<sup>o</sup> increpa 2, 23; ut in melius proficiant obsecrare<sup>o</sup> 2, 25.
- obseruantia**: succinctis... obseruantia<sup>o</sup> bonorum actuum lumbis prol 21; de bona obseruantia<sup>o</sup> sua non se reddunt elatos prol 29.
- obseruare**: si obseruauero<sup>o</sup> me ab iniquitate mea 7, 18; quae... non sine formidine obseruabato<sup>o</sup> 7, 68; si potes obseruare ingredi 58, 10; sollicitius obseruare praecepta regulae 65, 17; ut hanc obseruantes... demonstramus 73, 1.
- obseruatio**: de quadragesimae obseruatione capit 49; quod non omnis obseruatio iustitiae... sit... constituta capit 73; cum... obseruatione regulae... faciat 3, 11; de quadragesimae obseruatione 49, T; uita monachi quadragesimae debet obseruationem habere 49, 1; si promittunt de obseruatione regulae 60, 9; quod non omnis iustitiae obseruatio... sit... constituta 73, T; quarum obseruatio perducatur hominem 73, 2.
- obstinatus**: non sit nimius et obstinatus 64, 16.
- obstruere**: ita omnia obstruantur 59, 6.
- obuiare**: si obuiauerit aut uiderit... pertranseat 53, 24; ubicumque sibi obuiant fratres 63, 15.
- occasio**: ne detur occasio 38, 8; datur occasio maligno 43, 8; ut non detur occasio diabulo 54, 4; quia numquam... tribuunt occasio-nem habendi 59, 3; nec occasione sacerdotii obliuiscatur 62, 4; ne quauis occasione praesumat 69, 1; grauissima occasio scandalorum oriri potest 69, 3; uitetur... omnis praesumptionis occasio 70, 1.
- occasus**: ante solis occasum<sup>o</sup> 4, 73.
- occidere**: deinde non occidere<sup>o</sup> 4, 3.
- occisio**: aestimati sumus ut oues occisionis<sup>o</sup> 77, 33.
- occupare**: nisi... in causa grauis utilitatis... occupatus fuerit 35, 1; si... maioribus utilitatibus occupantur 36, 5; si qui... in adsignato... fuit occupatus 42, 7; occupari debent... in labore... in lectione 48, 1; ut ad fruges recollegendas... occupentur 48, 7.
- occupatio**: quando occupationem minorem habent 53, 18.
- occurrere**: qui... ad mensam tarde occurrunt capit 43; ut omnes occurrant ad quinquagesimum 13, 2; omnibus in unum occurrentibus 42, 7; qui... ad mensam tarde occurrunt 43, T; si quis... post gloriam psalmi... occurrerit 43, 4; qui... post uersum... non occurrerit 43, 10; qui... ante uersum... non occurrerit 43, 13; qui... uitio non occurrerit 43, 14; qui...

- non possunt occurrere hora competenti 50, 1; occurratur ei a priore 53, 3.
- octauus**: octauus<sup>o</sup> humilitatis gradus 7, 55; octaua hora noctis surgendum est 3, 1; capitula psalmi centesimi octauo decimo 18, 2; 18, 3; quae residua sunt de centesimo octauo decimo 18, 7; expenso... psalmo centesimo octauo decimo 18, 8; a centesimo octauo decimo incipietur 18, 11; id est centesimum tricesimum octauum 18, 16; mediante octaua hora 48, 6.
- october, octobris**: usque kalendas octobres 48, 3; a kalendas... octobres 48, 10.
- octogesimus**: quinta feria octogesimum septimum et octogesimum nonum 13, 7.
- oculus**: apertis oculis<sup>o</sup> nostris ad... lumen prol 9; oculi<sup>o</sup> mei super uos prol 18; in fratris tui oculo<sup>o</sup> festucam uidebas 2, 15; ante oculos<sup>o</sup> suspectam habere 4, 47; quod oculos non uidit 4, 77; neque elati sunt oculi<sup>o</sup> mei 7, 3; timorem... sibi ante oculos<sup>o</sup>... ponens 7, 10; si oculi<sup>o</sup> Domini speculantur bonos 7, 26; fixis in terram oculis<sup>o</sup>... leuare oculos<sup>o</sup> meos ad caelos 7, 65; credimus... oculos Domini... speculari 19, 1.
- odire**: tu uero odisti<sup>o</sup> disciplinam 2, 14; uoluntatem propriam odire<sup>o</sup> 4, 60; nullum odire<sup>o</sup> 4, 65; oderit uitia diligit fratres 64, 11.
- offerre**: fratribus constitutam annonam... offerat 31, 16; balnearum usus infirmis... offeratur 36, 8; cui offertur aliquid 43, 19; ut... super mensuram... aliquid... offerat Deo 49, 6; hoc... quod unusquisque offerit 49, 8; quod pacis osculum non prius offeratur 53, 5; de filiis nobilium... qui offeruntur 59, T; si quis... offerit filium suum Deo 59, 1; et sic eum offerant 59, 2; si... aliquid offerre uolunt 59, 4; offerant filium suum 59, 8.
- officina**: officina<sup>o</sup>. ubi... operemur claustra sunt 4, 78.
- officium**: si conpleamus habitatoris officium<sup>o</sup> prol 39; de officii diuinis capit 8; 8, T; si... nostrae seruitutis officia persoluamus 16, 2; impleat officium sibi commissum 31, 17; nullus excusetur a coquinae officio 35, 1; ad horam diuini officii 43, 1; qui potest ipsud officium implere 47, 3; qui uariis officii deputati sunt 48, 22; occurratur... cum omni officio caritatis 53, 3; qui ipsud officium bene impleant 53, 17; in omnibus officii monasterii 53, 19; praeter officium altaris 62, 6.
- omittere**: his ergo omissis 1, 13.
- omnimodis**: dum omnimodis id attendat 18, 23.
- omnimodo**: omnimodo ab omnibus abstineatur comestio 39, 11.
- omnino**: si... obliuionem omnino<sup>o</sup> fugiat 7, 10; quod tamen omnino caueatur 11, 13; omnino breuietur oratio 20, 5; nullam omnino rem... sed nihil omnino 33, 3; infirmis omnino debilibus... concedatur 36, 9; praeter omnino debiles aegrotos 39, 11; uinum omnino monachorum non esse 40, 6; omnino subtrahendo... dici 43, 4; omnino nihil percipiat 43, 19; qui omnino longe sunt 50, 1; etiam si omnino rogetur a quouis 51, 1; qui... omnino curiose intendat 58, 6; si omnino

persteterit 60, 2; in omnibus omnino locis 63, 5; quia omnino non expedit 66, 7; omnino... mensuram... excedere 68, 2; Christo omnino nihil praeponat 72, 11.

**omnis**: omni<sup>o</sup> tempore *prol* 6; haec omnia<sup>o</sup>... implere *prol* 43; si omnes... debeant... accipere *capit* 34; quod non omnis obseruatio... sit constituta *capit* 73; per omnia deteriores 1, 11; de quorum omnium horum... conuersatione 1, 12; si... fuerit omni<sup>o</sup> diligentia adtributa 2, 8; omni<sup>o</sup> bona et sancta... ostendat 2, 12; omnia<sup>o</sup>... indicet non agenda 2, 13; *sive seruus sive liber omnes*... unum sumus 2, 20; aequalis sit... omnibus<sup>o</sup> caritas, una praebetur in omnibus<sup>o</sup>... disciplina 2, 22; se omnibus conformet 2, 32; ante omnia 2, 33; *haec omnia adiciuntur* 2, 35; ipsarum omnium<sup>o</sup> animarum 2, 38; conuocet... omnem congregationem 3, 1; omnes ad consilium uocari 3, 3; cum omni humilitatis subiectione 3, 4; in omnibus omnes magistrum sequantur regulam 3, 7; cum timore Dei... omnia faciat... de omnibus iudiciis suis 3, 11; *omnia fac cum consilio* 3, 13; *honorare omnes* homines 4, 8; omni concupiscentia spiritali 4, 46; omni<sup>o</sup> hora 4, 48; in omni loco 4, 49; in omnibus oboedire 4, 61; ubi haec *omnia*... operemur 4, 78; cum omni humilitate... requirantur 6, 7; in omnibus locis 6, 8; *omnis qui se exallat* 7, 1; omnem<sup>o</sup> exaltationem genus esse superbiae 7, 2; omnia<sup>o</sup> quae praecepit Deus 7, 11; omni<sup>o</sup> hora 7, 12; 7, 13; omni<sup>o</sup> loco... omni<sup>o</sup> hora 7, 13; *ante te est omne desiderium meum* 7, 23; omni<sup>o</sup> hora 7, 29; omni<sup>o</sup> oboedientia se subdat 7, 34; *in his omnibus* 7, 39; *omnes cogitationes* males... aduenientes 7, 44; *si omni<sup>o</sup> uilitate... contentus sit*... *ad omnia* quae sibi iniunguntur 7, 49; *omnibus se inferiorem* 7, 51; omni<sup>o</sup> hora 7, 64; his omnibus... gradibus ascensis 7, 67; sedentibus omnibus 9, 5; omnes... surgant 9, 7; omnis... psalmodiae quantitas teneatur 10, 1; reliqua omnia... impleantur 10, 3; omnes... surgant 11, 3; stantibus omnibus 11, 9; respondeant omnes amen 11, 10; omni tempore tam aestatis quam hiemis 11, 11; ut omnes occurrant 13, 2; omnibus audientibus 13, 12; ab omnibus respondeatur 13, 14; in... omnibus sollempnitatibus 14, 1; omnibus noctibus 15, 2; omni... dominica 15, 3; reliqui omnes... dicendi sunt 18, 15; reliqui omnes psalmi... diuidantur 18, 20; ut omni ebdomada... psallantur 18, 23; *in omni loco* 19, 1; cum omni humilitate 20, 2; omnes pariter surgant 20, 5; sollicitudinem gerant... in omnibus 21, 2; omnes in uno loco dormiant 22, 3; cum omni... grauitate 22, 6; obiurgetur... coram omnibus 23, 3; omni sollicitudine curam gerat 27, 1; uti... omni modo 27, 2; oretur... ab omnibus 27, 4; omni sagacitate... currere 27, 5; omnium fratrum... orationem 28, 4; qui omnia potest 28, 5; ne... omnem gregem contagiaret 28, 8; spondeat... omnem emendationem 29, 1; omnem... aditum denegari 29, 3; omnis aetas uel intellectus... debet 30, 1; omni congregationi sit sicut pater 31, 2; curam gerat de omnibus 31, 3; cum

omni sollicitudine... pro his omnibus 31, 9; omnia uasa monasterii... conspiciat 31, 10; omnia mensurate faciat 31, 12; ante omnia 31, 13; omnia quae ei iniunxerit... ipsa habeat 31, 15; omnia... necessaria... sperare 33, 5; *omniaque* omnium *sint communia* 33, 6; si omnes aequaliter debeant... accipere 34, 7; omnia membra erunt in pace 34, 5; ante omnia 34, 6; habeant omnes solacia 35, 4; pedes uero... omnibus lauent 35, 9; omnibus genibus prouoluantur 35, 15; repetatur ab omnibus 35, 18; ante omnia et super omnia 36, 1; omnes abstineant 36, 9; petat ab omnibus 38, 2; dicatur... ab omnibus 38, 3; sufficere... omnibus mensis... duo pulmentaria 39, 1; fratribus omnibus sufficiant 39, 3; remota prae omnibus crapula 39, 7; nihil sic contrarium est omni christiano 39, 8; seruata in omnibus parcitate 39, 10; ab omnibus abstineatur... praeter... aegrotos 39, 11; considerans in omnibus 40, 5; ante omnia 40, 9; sic omnia temperet 41, 5; ut... luce... omnia consummentur 41, 8; omni tempore... ut luce flant omnia 41, 9; omni tempore 42, 1; 42, 2; sedeant omnes in unum 42, 3; omnibus... occurrentibus 42, 7; omnes... in unum positi compleant 42, 8; relictis omnibus quaelibet fuerint 43, 1; ultimus omnium stet... ut uideantur... ab omnibus 43, 5; uisi ab omnibus 43, 7; ut simul omnes dicant... et sub uno omnes accedant 43, 13; sequestratus a consortio omnium 43, 16; omnium... exeuntium pedibus 44, 2; uoluat se... omnium uestigiis 44, 4; omnibus horis 44, 7; ibi coram omnibus 45, 1; ut omnia... compleantur 47, 1; cum omni silentio 48, 5; omnia tamen mensurate flant 48, 9; omnes in opus suum laborent 48, 11; accipiant omnes singulos codices 48, 15; ante omnia sane 48, 16; ante omnia sane 48, 17; lectioni uacent omnes excepto his 48, 22; *omni tempore* 48, 1; omni puritate... custodire 49, 2; *omnes... negligentias... diluere* 49, 3; *ab omnibus* uitiiis temperamus 49, 4; omnia agenda sunt 49, 10; omnes... exeant 52, 2; omnes superuenientes hospites... suscipiantur 53, 1; *omnibus* congruus honor exhibeatur 53, 2; cum omni officio caritatis 53, 3; omnis exhibeatur humilitas omnibus... hospitibus 53, 6; prostrato omni corpore 53, 7; omnis ei exhibeatur humanitas 53, 9; pedes hospitibus omnibus... lauet 53, 13; in omnibus officiis 53, 19; de quarum rerum omnium colore 55, 7; dentur... omnia quae sunt necessaria 55, 18; ut omnis auferatur... excusatio 55, 19; in omnibus... iudiciis suis... cogitet 55, 22; cum omni humilitate 57, 1; ne... omnes qui... fecerint... patientur 57, 6; *in omnibus glorificetur* 57, 9; omnia dura et aspera 58, 8; probetur in omni patientia 58, 11; si... promiserit se omnia custodire 58, 14; coram omnibus promittat 58, 17; omnis congregatio... respondeat 58, 22; nihil sibi reseruans ex omnibus 58, 24; ita omnia obstruantur 59, 6; omnem regulae disciplinam seruaturum 60, 2; humilitatis exempla omnibus det 60, 5; in omni loco 61, 10; de omnibus iudiciis

... suis... rationem 63, 3; in omnibus omnino locis 63, 5; reliqui omnes... ita sint 63, 7; pueris per omnia ab omnibus disciplina conseruata 63, 9; quem... omnis concors congregatio... elegerit 64, 1; quod si etiam omnis congregatio... elegerit 64, 3; sic omnia temperet 64, 19; regulam in omnibus conseruet 64, 20; *super omnia bona sua* 64, 22; ordinetur... omnis utilitas monasterii 65, 12; de omnibus iudiciis suis... rationem 65, 22; cum omni mansuetudine 66, 4; ut omnia necessaria 66, 6; omnium fratrum uel abbatis... orationi 67, 1; commemoratio omnium absentum fiat 67, 2; per omnes canonicas horas 67, 3; ab omnibus petant 67, 4; cum omni mansuetudine 68, 1; uitetur... omnis praesumptionis occasio 70, 1; *coram omnibus arguantur* 70, 3; diligentia ab omnibus... sit 70, 4; cum omni mensura 70, 5; abbati exhibendum est ab omnibus 71, 1; omnes iuniores... omni caritate... oboediant 71, 4; quod non omnis iustitiae obseruatio... sit... constituta 73, T.

**onus**: in quibus... partiat onera sua 21, 3; cogitet quale onus suscepti 64, 7; quod si... mensuram uiderit pondus oneris excedere 63, 2.

**opera**: de opera manuum cotidiana *capit* 48; perfecta discipuli opera<sup>o</sup> 5, 9; de opera manuum cotidiana 48, T; de iungant ab opera sua 48, 12; talis opera aut ars iniungatur 48, 24; si... abstinentiae operam damus 49, 4; siue secundum saeculum sit opera 64, 17.

**operari**: qui... *operatur<sup>o</sup> iustitiam pro* 25; operantem<sup>o</sup> in se Dominum *pro* 30; longe ab oratorio operantur *capit* 50; ubi haec omnia diligenter operemur\* 4, 78; ut... operetur salutem circa... fratrem 23, 5; quod faciendum est operentur 48, 6; operentur quod eis iniungitur 48, 14; ibidem... ubi operantur 50, 3.

**operarius**: quaerens Dominus... *operarium<sup>o</sup> suum pro* 14; *uelut operarium<sup>o</sup> malum se iudicet* 7, 49; in *operarium<sup>o</sup> suum mundum* 7, 70.

**operire**: *iniustitias meas non operui<sup>o</sup>* 7, 47.

**oportere**: quibus horis oportet reficere fratres *capit* 41; cum bono animo... praebere oportet 5, 16; qualiter oporteat... esse 19, 6; quibus horis oportet reficere fratres 41, T; sibi oportere *prodesse magis quam praesse* 64, 8; oportet... eum esse doctum 64, 9; quia... ita eum oportet... obseruare 65, 17.

**oportune**: patienter et oportune suggerat 63, 2.

**opprimere**: ut... nec uiolentia laboris opprimantur 48, 24.

**optimus**: *sermo bonus super datum optimum* 31, 14.

**opus**: instrumenta bonorum operum *capit* 4; qualiter diuina opera per diem agantur *capit* 16; ad opus Dei... tarde occurrunt *capit* 43; de significanda hora operis Dei *capit* 47; operibus seruantes saeculo fidem 1, 7; meliores... in operibus bonis 2, 21; instrumenta bonorum operum 4, T; si... Domino factorum nostrorum opera\* nuntiantur 7, 28; in opere<sup>o</sup> Dei 7, 63; qualiter diuina opera per diem agantur 16, T; cum ad

opus diuinum adastimus 19, 2; se praeuenire ad opus Dei 22, 6; surgentes... ad opus Dei 22, 8; solus sit ad opus sibi iniunctum 25, 3; quod si... defendere uoluerit opera sua 28, 2; si operis in agris habuerint 41, 4; qui ad opus Dei... tarde occurrunt 43, T;  *nihil operi Dei praeponalur* 43, 3; completo opere Dei 43, 6; qui ad opus Dei... non occurrerit 43, 10; hora qua opus Dei percelebratur 44, 1; dum perconpletur opus Dei 44, 7; de significanda hora operis Dei 47, T; nuntianda hora operis Dei 47, 1; omnes in opus suum laborant 48, 11; iniungatur ei opus quod faciat 48, 23; agant ibidem opus Dei 50, 3; expleto opere Dei 52, 2; qui simile opus non facit... explicito opere Dei 52, 5; exeant... in opera 53, 18; et scapulare propter opera 55, 6; scrutinanda sunt propter opus peculiare 55, 16; si quid... ex operibus artificum uenundandum est 57, 4; si sollicitus est ad opus Dei 58, 7; de... operibus suis redditurus est... rationem 63, 3; ad orationem ultimam operis Dei 67, 2; dum expletur opus Dei 67, 3.

**opus esse**: *non est opus sanis medicus* 27, 1; *diuidebatur... prout cuique opus erat* 34, 1; si quid tamen opus fuerit 38, 7; *dabatur... prout cuique opus erat* 55, 20.

**orare**: pro inimicis orare 4, 72; oretur pro eo 27, 4; postulantes pro se orari 35, 15; petat... pro se orari 38, 2; ut simul... dicant uersu et orent 43, 13; ut orent pro ipso 44, 4; qui... sibi peculiariter uult orare 52, 3; si... uult sibi... secretius orare... oret non in clamosa uoce 52, 4; primitus orent pariter 53, 4; ut orent pro eo 58, 23.

**oratio**: perfici instantissima oratione deposcas *pro* 4; de reuerentia orationis *capit* 20; orationi<sup>o</sup> frequenter incumbere 4, 56; in oratione<sup>o</sup> Deo confiteri 4, 57; rogamus Deum in oratione<sup>o</sup> 7, 20; nisi... oratio dominica... dicatur a priore 13, 12; per ipsius orationis sponsonem 13, 13; ultima pars eius orationis dicatur 13, 14; item eo ordine celebretur oratio 17, 5; oratione dominica fiant missae 17, 8; de reuerentia orationis 20, T; breuis debet esse et pura oratio 20, 4; in conuentu... omnino breuietur oratio 20, 5; adhibeat... pro eo orationem 28, 4; si... orationi cum fleibus... operam damus 49, 4; orationes peculiares... abstinentiam 49, 5; cum eius fiat oratione 49, 8; non prius offeratur nisi oratione praemissa 53, 5; hospites ducantur ad orationem 53, 8; fratrum uel abbatis se orationi commendent 67, 1; ad orationem ultimam operis Dei 67, 2; ab omnibus petant orationem 67, 4.

**oratorium**: in oratorio *capit* 45; longe ab oratorio *capit* 50; de oratorio monasterii *capit* 52; in oratorio<sup>o</sup> 7, 63; in oratorio 11, 13; 24, 4; suspendatur... ab oratorio 25, 1; in oratorio 35, 15; 38, 3; si foris oratorium remaneant 43, 8; qui... ab oratorio... excommunicantur hora qua... in oratorio percelebratur ante fores oratorii... iaceat 44, 1; de oratorio exeuntium 44, 2; in oratorio 44, 6; 44, 9; 45, T; qui longe ab oratorio laborant 50, T; occurrere hora competenti ad oratorium 50, 1;

de oratorio monasterii 52, T; oratorium hoc sit quod dicitur 52, 1; in oratorio 52, 5; 53, 17; 53, 26; 63, 18; prostrati solo oratorii 67, 3.

**ordinare**: de abbate ordinando *capit* 64; ut... ordinet si melius aliter iudicauerit 18, 22; hac dispositione credimus utraque tempore ordinari 48, 2; si... sibi presbiterum uel diaconem ordinari petierit 62, 1; ordinatus... caueat elationem 62, 2; de ordinando abbate 64, T; elegatur qui ordinandus est 64, 2; ordinatus... abba cogitet 64, 7; ubi... ab eis abbatibus qui abbatem ordinant... ordinatur 65, 3; ab ipsis es et tu ordinatus 65, 6; per decanos ordinetur... utilitas monasterii 65, 12; ordinet ipse sibi praepositum 65, 15.

**ordinatio**: si... ordinationis... causa fuerit 60, 6; in abbatis ordinatione 64, 1; ut per ordinationem praepositi scandala... oriantur 65, 1; ab ipso initio ordinationis 65, 4; in abbatis pendere arbitrio ordinationem monasterii sui 65, 11; contra abbatis uoluntatem aut ordinationem 65, 16.

**ordo**: quo ordine psalmi dicendi sunt *capit* 18; de ordine suscipiendorum fratrum *capit* 58; de ordine congregationis *capit* 63; et de cuiuslibet ordine id faciet 2, 19; residentibus... disposite et per ordinem 11, 2; sequantur ex ordine 11, 4; legantur... ordine quo supra 11, 5; 11, 7; qui ordo uigiliarum... teneatur 11, 11; per ordinem oratio... dicatur 13, 12; digessimus ordinem psalmodiae 17, 1; item eo ordine celebretur oratio 17, 5; quo ordine ipsi psalmi dicendi sunt 18, T; dicantur per ordinem 18, 5; digesto... ordine psalmodiarum uespertinorum 18, 18; disposito ordine psalmodiae diurnae 18, 20; non elegantur per ordinem 21, 4; non per ordinem legant 38, 12; non stet in ordine suo 43, 4; recipiatur... uel in ordine quo abbas decreuerit 44, 5; psalmos... ordine suo... inponant 47, 2; quos per ordinem ex integro legant 48, 15; legatur... regula per ordinem 58, 9; si quis de ordine sacerdotum... rogauerit 60, 1; de ordine congregationis 63, T; ordines suos in monasterio ita conseruent 63, 1; secundum ordines quos constituerit uel quos habuerint 63, 4; aetas non discernat ordines 63, 5; cum disciplina ordines suos consequantur 63, 18; ultimus... in ordine congregationis 64, 2; deiciatur de ordine praepositurae 65, 20.

**oriri**: mox ut coeperint oriri 2, 26; scandalorum spinas quae oriri solent 13, 12; contigit ut... scandala grauia... oriantur 65, 1; exinde... occasio scandalorum oriri potest 69, 3.

**orthodoxus**: a catholicis et orthodoxis patribus 9, 8.

**os**: *adsumis testamentum meum per os tuum* 2, 14; ueritatem ex corde et ore proferre 4, 28; os suum a malo... eloquio custodire 4, 51; ore... si murmurauerit 5, 17; *posui ore meo custodiam* 6, 1; discipulum aperire os non permittimus 6, 8; *os meum adnuntiabit laudem tuam* 9, 1; 38, 3.

**osculum**: quod pacis osculum non... offeratur 53, 5.

**ostendere**: Dominum... ostendentem nobis uiam *prol* 24; omnia

bona... factis... ostendat<sup>o</sup> 2, 12; pium patris ostendat<sup>o</sup> affectum 2, 24; ostendit<sup>o</sup>... quanto magis... debet cessari 6, 2; ostendit<sup>o</sup> nobis... esse 7, 2; cum... Deum... praesentem ostendit<sup>o</sup> dicens 7, 14; ostendens<sup>o</sup> fidelem... debere dicit 7, 38; et ut ostendat<sup>o</sup>... debere nos esse 7, 41; nimis inertem... seruitium ostendunt 18, 24; si qua... reprehendit aut ostendit 61, 4.

**ostiarius**: de ostiarii monasterii *capit* 66; 66, T.

**otiositas**: otiositas inimica est animae 48, 1.

**otiosus**: uerba otiosa... aeterna clusura... damnamus 6, 8; nec otiosi sint 48, 24; auditus... otiosi sermonis 67, 4.

**otium**: qui uacat otio aut fabulis 48, 18.

**ouile**: suis inclusi ouilibus<sup>o</sup> 1, 8.

**ouis**: quidquid in ouibus... potuerit inuenire 2, 7; ut... inoboedientibus... ouibus poena sit 2, 10; discussionem pastoris de creditis ouibus<sup>o</sup> 2, 39; *aestimati sumus ut oves occisionis* 7, 38; ne aliquam de ouibus sibi creditis perdat 27, 5; relictis nonaginta nouem ouibus... abijt unam ouem... quaerere 27, 8; ne una ouis morbida... contagiet 28, 8.

## D

**paenitentia**: *ad paenitentiam te adducit prol* 37; persistens in paenitentiae luctu 25, 3.

**paenitere**: *post factum non paeniteberis* 3, 13; usque dum... publica satisfactione paeniteat 43, 6.

**pagina**: quae... pagina... diuinae auctoritatis... non est... norma? 73, 3.

**palla**: inuoluant in palla altaris 59, 2.

**pallium**: *auferenti tunicam dimittunt et pallium* 7, 42.

**panis**: accipiant... singulas biberes et panem 35, 12; panis libra una propensa sufficiat 39, 4.

**par**: quod si... omnis congregatio... pari consilio elegerit 64, 2.

**parare**: parat<sup>o</sup> se ad rationem reddendam 2, 37.

**paratus**: ut parati sint monachi semper 22, 6; sint parati dum... pulsauerit 48, 12.

**parce**: non usque ad satietatem bibamus sed parcius 40, 6.

**parcere**: parcendo nobis in hoc tempore 7, 30.

**parcitas**: seruata in omnibus parcitate 39, 10.

**parens**: a parentibus suis... accipere 54, 1; si etiam a parentibus suis... directum fuerit 54, 2; parentes eius faciant petitionem 59, 1.

**parere**: ita... ei... parendum<sup>o</sup> est *prol* 6.

**parere**: *necessitas parit coronam* 7, 33.

**pariter**: omnes pariter surgant 20, 5; omnes pariter et *neglegentias... diluere* 49, 3; primitus orent pariter 53, 4; qui nos pariter... perducat 72, 12.

**pars**: in hac parte... discernimur si... inueniamur 2, 21; ultima pars eius orationis dicatur 13, 14; de eadem libra tertia pars...

- seruetur 39, 5; quem... pars quamuis parua congregationis... elegerit 64, 1; dum adulantur partibus 65, 9.
- participare**: ut... *passionibus Christi... participemur* pro 50.
- participatio**: a mensae participatione priuetur 24, 3; non permittatur ad mensae communis participationem 43, 15.
- partire**: ut nonus psalmus et septimus decimus partiantur in binos 18, 5; partiendo... qui... prolixiores sunt psalmi 18, 21; in quibus... partiat onera sua 21, 3.
- paruipendere**: paruipendens salutem animarum 2, 33.
- paruulus**: *paruulos* cogitatos eius tenuit pro 28.
- paruus** (*v. etiam minor et minimus*): paruissimo interuallo... subsequantur 3, 4; quia paruus est 18, 17; paruo interuallo mox accedant 42, 5; pueri parui uel adulescentes... ordines... consequantur 63, 18; siue etiam pars quamuis parua congregationis 64, 1; qui praesumpserit... quippiam quamuis paruuum... facere 67, 7.
- Pascha**: a kalendas nouembres usque in Pascha 8, 1; a Pascha... usque ad supradictas nouembres 8, 4; a Pascha... usque ad kalendas nouembres 10, 1; a sanctum Pascha 15, 1; a Pascha usque Pentecosten 15, 4; a sancto Pascha 41, 1; usque in Pascha 41, 7; a Pascha 48, 3; ut... cum... gaudio sanctum Pascha expectet 49, 7.
- passim**: ut non praesumat passim... caedere 70, T.
- passio**: *passionibus* Christi... *participemur* pro 50.
- pastor**: qui binus... sine pastore 1, 8; culpae pastoris incumbere 2, 7; si... pastoris fuerit... diligentia adtributa 2, 8; ut... pastor eorum... absolutus dicat 2, 9; discussionem pastoris de creditis ouibus 2, 39; pastoris boni pium imitetur exemplum 27, 8.
- patefacere**: cogitationes malas... seniori spiritali patefacere 4, 50; abbati uel spiritalibus senioribus patefaciat 46, 5.
- pater** (*v. etiam paterfamilias*): *admonitionem pii patris*... excipe pro 1; iratus pater suos non... filios exheredet pro 6; *clamamus abba pater* 2, 3; pium patris ostendat affectum 2, 24; a nominatis et orthodoxis catholicis Patribus 9, 8; sanctos Patres nostros... hoc... implese 18, 25; qui... congregationi sit sicut pater 31, 2; a patre sperare monasterii 33, 5; legat... Collationes uel Vitas Patrum 42, 3; uiuunt sicut et Patres nostri 43, 8; quod sine permissione patris spiritalis fit 49, 9; uersum... respondeat adiungentes gloria Patri 68, 22; sunt doctrinae sanctorum Patrum 73, 2; quis liber sanctorum catholicorum Patrum 73, 4; necnon et Collationes Patrum... regula sancti Patris nostri Basilii 73, 5.
- paterfamilias**: quidquid... paterfamilias utilitatis minus potuerit inuenire 2, 7.
- paternus**: quod intellegitur paterna reuerentia 63, 12.
- pati**: ut... detrimenta gregis... non patiat 2, 32; moram pati nesciant 6, 4; ne aliquam negligentiam patiantur 36, 6; similiter... patiat 43, 17; ne alius

- impedimentum patiat 52, 5; ne... hanc... in anima patiantur 57, 6.
- patiens**: oboedientes... et mites et patientes... obsecrare 2, 26.
- patienter**: patienter sufferre 4, 30; qui tamen patienter portandi sunt 36, 5; iniurias et difficultatem... patienter portare 58, 3; patienter et oportune suggerat 68, 2; infirmitates suas... patientissime tolerent 72, 5.
- patientia**: *patientia* Dei... te adducit pro 37; *passionibus Christi* per patientiam *participemur* pro 50; si... tacite conscientia *patientiam* amplectatur 7, 35; praecceptum Domini... per patientiam adimplentes 7, 42; probetur in omni patientia 68, 11.
- patria**: quisquis... ad patriam caelestem festinas 73, 8.
- pauci**: si... pauca uerba et rationabilia loquatur 7, 60; *sapiens uerbis innotescit paucis* 7, 61; *quia paucorum est ista uirtus* 49, 2; paucis diebus 58, 4.
- pauere**: cum... pauemus illud quod... dictum est 7, 22.
- paululum**: si quid paululum restrictius... processerit pro 47.
- Paulus**: nec Paulus apostolus... sibi... inputauit pro 31; cum Paulo apostolo... sustinent 7, 43.
- pauor**: non... pauore perterritus... refugias pro 48.
- pauper**: de filiis nobilium uel pauperum capit 59; pauperes recreare 4, 14; hospitium pauperumque... curam gerat 31, 9; pauperum et peregrinorum... susceptioni cura... exhibeatur 53, 15; reponenda in uestiario propter pauperes 55, 9; res... erogat prius pauperibus 58, 24; de filiis nobilium aut pauperum 59, T; similiter... et pauperiores faciant 59, 7; ut... pauper clamauerit 66, 3.
- paupertas**: si... necessitas loci aut paupertas exegerit 48, 7.
- pausare**: ut modice amplius de media nocte pausetur 8, 2; cum senioribus... pausent 22, 3; pausent in lecta sua 48, 5.
- pax**: *inquire pacem* et sequere eam pro 17; pacem falsam non dare 4, 25; in pacem redire 4, 73; omnia membra erunt in pace 34, 5; sibi societent in pace 53, 4; quod pacis osculum non... offeratur 53, 5; sic accedant ad pacem 63, 4; propter pacis caritatisque custodiam 65, 11.
- peccare**: ne quando illi dicat Deus peccanti 2, 14; peccantes... coram omnibus arguantur 70, 3.
- peccator**: *nolo mortem peccatoris sed... uiuat* pro 38; non sum dignus ego peccator 7, 65.
- peccatum**: neque dissimulet peccata delinquentium 2, 26; in ipso initio peccati coerceat 2, 28; propter poenam peccati debet cessari 6, 2; in multiloquio non effugies peccatum 6, 4; qualiter... gehenna de peccatis incendat 7, 11; custodiens se... a peccatis et uitiiis 7, 12; in multiloquio non effugitur peccatum 7, 57; reum se... de peccatis suis 7, 64; mundum a uitiiis et peccatis 7, 70; si animae... peccati causa fuerit latens 46, 5; sicut e diuerso peccatum 64, 6.